UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

Capvt XVII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

fessionibus Episcoporum, ut patet ex formula xiiii. in appendice tomī secundi Conciliorū Galliæ, quæ sic habet: *Beato vero Petro & Vicario ejus debitam subjectionem & obedientiam, suffraganeis vero nostris adiutoriis me exhibitorum prefector.* Quin etiam in formula juramenti quod Episcopi præfare tenentur Pontifici Romano, Gregorius VII. ejus inventor retinendum putavit beati Petri nomen, ob reverentiam nominis apostolici. Extat in regesto Gregorij VII. & in libris Decretalium.

C A P V T XVII.

Synopsis.

I. *Ad quoram curam pertineat nova legis examen.* Docetur hoc competere, in Gallia, Ecclesia Gallicana. E Concilio Turonico, quo Siricij & Innocentij decreta de calibatu recipiuntur, cum exceptione, quod attinet ad privationem communionis. E Canones apostolici non admissi olim ab Ecclesia Gallicana.

II. *Septima Synodus explosa est à Concilio Francofordiensi, ob questionem de imaginibus. Verborum sono, non autem re ipsa discrepabant.* E perversa interpretatione Latina verborum Constantini Episcopi natum præcipue dissidium Gallicana Ecclesia de recipienda Synodo Oecumenica deliberat. Quod locum habet maximè, quando per Legatos non adiuit Concilio, quod observat Anastasiu.

III. *Multi canones Octavo Synodi non sunt statim recepti ab Ecclesia Gallicana, quod adversi essent antiquis moribus regni.*

IV. *Hoc jure expendendorum canonum usa est Ecclesia Gallicana in Conveniu Bituricensi.*

V. *Non solum Ecclesia Gallicana, sed etiam Regis confessus necessarius est ad executionem publican novorum canonum. Episcopi de legi equitate disceptant; Princeps de Republica tranquilitate. Consilium Burgundia Ducis, ne quid novi constitutatur in regno abfque confessus Regis. Quia ratione receptus non est in Gallia liber Sextus Decretalium.*

VI. *Concilij Basileensis Decreta legi publice vim non habuerunt, donec regia lege firmata sunt. Concilio Tridentini definitiones fidei admissa Editio regio. Sed Decreta discipline non servantur, nisi quantum eorum sententia in Constitutione regias transcripta est. Inquiritus breviter in causas non admissi Concilio Tridentini Decretorum; idque totum apud denia Regum pendere ostenditur.*

VII. *Antiqua illa Gallorum opinio, de necessitate publicationis & acceptationis tam Ecclesia Gallicana quam Regis, confirmata est Concordatis.*

I. **N**UNC discutiendum restat ad quorum curam pertinet examen illud, an nova lex ecclesiastica sit utilis, vel noxia. Quod uno verbo explicari potest; nempe ad eos pertinere quorum interest legem ferri aut non ferri, id est, ad Episcopos, & ceteros è Clero qui conventibus publicis interesse solent.

Rem satis apertam uno aut altero exemplo confirmabimus. Siricij & Innocentij I. Decretales epistolas, quæ Sacerdotibus &

Diaconis uxorum usum ita interdixerunt, ut contumaces à communione abstinerent, Ecclesia Gallicana non statim admisit in eo capite quo à communione pelluntur: sed rem totam initio ita temperavit, ut officio suspensis, communione concessa, ad altiores gradus ascendendi spes adimeretur. Quod probatur canone ii. Concilij Turonici i. habitu anno C D L X I. Et licet a patribus Concilij Turonici i. nostrarum emissis auctoritate id fuerit constitutum, ut quicunque Sacerdos, vel Levita, filiorum procreationi operam dare fuisse convictus, à communione dominica abstineretur, nos tamen huic distinctioni moderationem adhibentes, & justam constitutionem molientes, id decrevimus, ut Sacerdos, vel Levita, conjugali concubientie inherens, vel à filiorum procreatione non defens, ad altiorum gradum non ascendas, neque sacrificium Deo offerre vel plebi ministrale presumat. Sufficiat his tantum us à communione non efficiantur alieni. Integratamen Siricij & Innocentij Constitutionem, absque ulla exceptione vel indulgentia, suscepit Synodus Agathensis anno dvi. Eadem libertate usa est Ecclesia Gallicana in non admittendis Canonibus apostolicis; etiam post editam à Dionysio Exiguo Collectionem suam; ut demonstratur libro iii. cap. 4. §. 3.

II. Secunda Nicæna Synodus (quæ sub Hadriano Pontifice Nicææ primū coacta literis Constantini Imperatoris & Ireneus matris, deinde Constantinopolim translata, utriusque urbis nomine à scriptoribus Constantinopolitanæ vel Nicæna dicitur) ab Ecclesia Gallicana, in Concilio Francofordiensi, repudiata est. Cujus dissensionis occasio inspicienda est; & quid inde ad theorematis nostri probationem trahi possit, sincerè colligendum. Convenirent anno DCCXCIV. regni Francorum & Italiae Episcopi in urbe Francofordiensi, apostolica Adriani I. auctoritate & iussione Caroli Regis congregati. Proposita est sacro conventui Synodus Nicæna habita, quam illi Oecumenicam dici posse negarunt, quod Occidentis provincia per epistolas more ecclesiastico sententiam rogatae non fuissent. Imò synodus omnino expolerunt, quod imaginibus diuinum cultum ab ea decretum existimarent; non quidem aperta definitione, sed coniventia. Ita enim indignationem suam canone ii. expresserunt: *Allata in medium quæstio de nova Grecorum Synodo, quam de adorandis imaginibus Constantinopoli fecerunt; in qua scriptum habebatur, ut qui imaginibus sanctorum ut Deifice Trinitati servitum aut adorationem non impenderent, anathema judicarentur. Qui supra san-*